



Žádost o svobodný přístup k informacím

Vážení,

obracím se na Vás s žádostí ve smyslu ustanovení § 4 a následujících zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Žádám vás tímto o poskytnutí informace:

1. Kolik bylo od 1. 1. 2014 (od účinnosti z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále již jen „OZ“) osvojeno nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé?
2. Pokud není v interní databázi soudu toto číslo možné najít, žádáme o informaci formou shrnutí informace formou odpovědí na dotaz adresovaný příslušným soudcům a soudkyním soudu na otázku: „O kolika případech osvojení nezletilých v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 OZ věty druhé jste rozhodoval/a rozhodoval po dobu účinnosti OZ?“

Děkuji Vám a přeji hezký den



OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,
tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: Si 69/2023

VAŠE ZNAČKA:

DNE: 8. září 2023



Vážení,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že lustrací v informačním systému Okresního soudu v Prachaticích bylo zjištěno, že od 1. 1. 2014 nebylo zdejším soudem rozhodnuto o osvojení žádného nezletilého v přímé linii v souladu s výjimkou podle ustanovení § 804 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

S pozdravem

JUDr. Simona Vojíková
předsedkyně soudu